
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/..../2024 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia apelu skierowanego do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Zdrowia i Prezesa 
Narodowego Funduszu Zdrowia dotyczącego ogłoszenia postępowania w sprawie udzielania świadczeń 

opiekuńczo-leczniczych w warunkach stacjonarnych w ramach opieki długoterminowej na terenie 
Powiatu Wodzisławskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2024r. poz. 107) oraz § 5 ust. 2 pkt 3 Statutu Powiatu Wodzisławskiego (Dz. Urzędowy Woj. Śl. 
z 2018r. poz. 6365 ze zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia odpowiedniej dostępności do świadczeń zdrowotnych mieszkańcom Powiatu 
Wodzisławskiego przyjmuje się apel skierowany do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Zdrowia i Prezesa 
Narodowego Funduszu Zdrowia dotyczący ogłoszenia postępowania w sprawie udzielania świadczeń 
opiekuńczo-leczniczych w warunkach stacjonarnych w ramach opieki długoterminowej  na terenie Powiatu 
Wodzisławskiego, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Wodzisławskiego, którego 
zobowiązuje się do przesłania uchwały Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Zdrowia i Prezesowi 
Narodowego Funduszu Zdrowia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE9EF3F6-58E0-4195-BD92-CA6B63A429B3. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/..../2024 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Apel do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Zdrowia i Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia dotyczący 
ogłoszenia postępowania w sprawie udzielania świadczeń opiekuńczo-leczniczych w warunkach 

stacjonarnych w ramach opieki długoterminowej na terenie Powiatu Wodzisławskiego 

Rada Powiatu Wodzisławskiego zwraca się z uprzejmym apelem o podjęcie działań mających na celu 
ogłoszenie postępowania w sprawie zawarcia umowy o udzielanie świadczeń opiekuńczo-leczniczych 
w warunkach stacjonarnych w ramach opieki długoterminowej na terenie Powiatu Wodzisławskiego. Naszym 
celem jest zapewnienie odpowiedniej dostępności do usług zdrowotnych dla mieszkańców, szczególnie 
w obliczu dynamicznych zmian demograficznych oraz rosnących potrzeb w zakresie opieki długoterminowej. 

Uzasadnienie  

Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim jest placówką, która zapewnia opiekę zdrowotną dla 
mieszkańców miast Wodzisław Śląski, Pszów, Radlin, Rydułtowy oraz gmin Godów, Gorzyce, Lubomia, 
Marklowice, Mszana jak również części gmin Powiatu Rybnickiego i Raciborskiego tj. Gaszowice, Lyski, 
Kornowac, Jejkowice. Zakres świadczonych usług w dużej mierze zależy od zawartych umów z Narodowym 
Funduszem Zdrowia. 

Aktualna struktura demograficzna regionu wskazuje na rosnący udział osób starszych oraz przewlekle 
chorych w społeczeństwie. Prognozy demograficzne Głównego Urzędu Statystycznego szacują, że do 
2050 roku populacja osób powyżej 60. roku życia może stanowić aż 40% ogółu ludności Polski. W związku 
z tym szczególnego znaczenia nabierają działania zmierzające do zapewnienia świadczeń opiekuńczo-
leczniczych, które umożliwiają osobom starszym oraz przewlekle chorym dostęp do profesjonalnej opieki 
w ich miejscu zamieszkania. W oparciu o Mapę Potrzeb Zdrowotnych opracowaną na lata 2022–2026 wskazuje 
się na rosnące zapotrzebowanie na świadczenia opiekuńczo-lecznicze. Zjawisko to jest wynikiem nie tylko 
starzenia się społeczeństwa, ale również wzrostu liczby osób wymagających opieki w codziennym 
funkcjonowaniu. Obecny model opieki oparty głównie na wsparciu rodzinnym przestaje być wystarczający 
wobec zmian demograficznych i społecznych, takich jak migracje młodszych pokoleń czy zmniejszająca się 
liczba opiekunów w rodzinach. 

Z tego względu apelujemy o umożliwienie zawarcia umowy na świadczenia opiekuńczo-lecznicze przez 
Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim. Jest to konieczne, aby zapewnić mieszkańcom naszego regionu 
odpowiedni dostęp do opieki zdrowotnej, która stanie się podstawowym elementem wsparcia w codziennym 
życiu. 

Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim odgrywa istotną rolę w systemie ochrony zdrowia w Subregionie 
Zachodnim Województwa Śląskiego. W jego strukturze funkcjonują oddziały i poradnie odpowiadające na 
potrzeby szerokiego grona pacjentów. Wprowadzenie świadczeń opiekuńczo-leczniczych umożliwi 
kompleksową opiekę nad osobami starszymi i przewlekle chorymi w ramach lokalnych struktur zdrowotnych, 
co znacząco odciąży rodziny tych osób. 

Zwracamy się z prośbą o rozważenie naszego apelu oraz podjęcie działań, które umożliwią realizację 
świadczeń opiekuńczo-leczniczych w naszym regionie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE9EF3F6-58E0-4195-BD92-CA6B63A429B3. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Na podstawie § 5 ust. 2 pkt 3 Statutu Powiatu Wodzisławskiego Rada Powiatu może podejmować 
uchwały w formie apeli zawierających formalnie niewiążące wezwanie adresatów zewnętrznych 
do określonego postępowania, podjęcia inicjatywy czy zadania. 

Powiat Wodzisławski zgodnie z ustawą dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej jest podmiotem 
tworzącym dla Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim. Natomiast ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym wskazuje w art. 4 ust. 1, że powiat wykonuje określone ustawami zadania 
publiczne o charakterze ponadgminnym m. in. w zakresie promocji i ochrony zdrowia. 

Biorąc pod uwagę powyższe, wnoszę jak w sentencji przedmiotowego projektu uchwały. 

 Naczelnik Wydziału  
Zdrowia i Polityki Społecznej 

  

Iwona Koczy 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE9EF3F6-58E0-4195-BD92-CA6B63A429B3. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/..../2024 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Apel do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Zdrowia i Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia dotyczący ogłoszenia postępowania w sprawie udzielania świadczeń opiekuńczo-leczniczych w warunkach stacjonarnych w ramach opieki długoterminowej na terenie Powiatu Wodzisławskiego
	zał.1 Uzasadnienie

	Uzasadnienie


